CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 21/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar a campanha Se Liga Ai!

nas escolas de rede pública, palestras sobre o consumo de energia

elétrica em parceria com a CPFL.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."), Implantar a campanha SE LIGA AI!

nas escolas de rede pública, palestras sobre o consumo de energia elétrica em parceria

com a CPFL. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tendo como principal aliada a informação, podendo ser aplicada de forma lúdica, e ao

mesmo tempo pedagógica, sugiro a implantação da campanha Se Liga Ai! Em parceria relevante

com a CPFL, com palestras informativas e lúdicas nas escolas da rede pública, visando a

conscientização desde criança a adolescente da importância do consumo consciente de energia

elétrica, assim teremos mais adultos atentos e colaborativos com essa pauta tão importante para a

vida de todos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023

sé dos/Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1190/2023
29/03/2023 - 12:28
IND 506/2023

	Page 1